(a továbbiakban: Tabari XXXII.) 132-133. o.; Hitti, Philip Khouri: Makers
of Arab History. London-Melbourne-Toronto, 1968. 79-81. o. kormányzósága idején, 1822-23-ban a kalifa
győzelme helyett a hit győzelméért imádkoztak; Shaban, M. A.: Islamic History. A New Interpretation 2. A.D.
750-1055 (A. H. 132-448). London-New York-Melbourne, 1976. 50. o.

A mutaziliták tanításának fő elemei: a Korán teremtettsége, Istent érzékekkel nem lehet felfogni; a szabad
akarat hangsúlyozása stb. Lásd Cahen, Claude: Az iszlám a kezdetektől az Oszmán Birodalom létrejöttéig.
Budapest, 1989. 95-98.

o.
13 Tabari XXXII. 198-199. o.

The Meadows of Gold. The Abbasids by Mas'udi. (Tr. and edited by Paul Lunde and Caroline Stoned)
London-New York, 1989. (a továbbiakban: Masudi) 218-219. o. - 14 erődöt foglaltak el.

Bonner: i. m. 148. o.; von Sivers, Peter: Taxes and Trade in the Abbäsid Thughür 750-962 /133-351.
JESHO, 1982/XXV. 78-79. o.

16 Tabari XXXIL 224-225. o. (valószínűleg augusztus 9-én - 231. o.); Masudi 219. o.
The History of al-Tabari. Vol. XXXIII. Storm and Stress along the Northern Frontiers of the 'Abbäsid

Caliphate. (Tr. by Clifford Edmund Bosworth.) Albany, 1991. (a továbbiakban: Tabari XXXIII.)

lifa vezetésével 795/97-828 között lényegében önálló államot alkottak, de még eztán is sok gondot okoztak a
táhirida kormányzóknak. Lásd Cahen: i. m. 74. o.; Bosworth, Clifford Edmund: Sïstân under the Arabs, from
the Islamic conquest to the rise of the Saffarids (30-250/651-864). Rome, 1968. 91-102. o.

185. o. Kana a mai Boz Dag keleti végénél, 213. o. Perta Konyától 58 km-re északkeletre feküdt.

69 Tabari XXXIII. 118-119. o.
70 Tabari XXXIII. 126-127. o.; TIB 2. 268. o.
71 ERE 271. o.; Skylitzes 108. o., Herrin: i. m. 177. o.; Tabari XXXIII. 177. o. szerint Aetios már A. H.

224-ben (838. november 23-839. november 11.) halott volt, talán a visszatérés után végezték ki.

o.; Tritle, Lawrence A.: Tatzates' Flight and the Byzantine-Arab Peace Treaty of 782.
Byzantion, 1977/XLVII. 279-300. o.

83 Skylitzes 134-135. o.; Genesios 102-103. o., The History of al-Tabari. Vol. XXXV. The Crisis of the
Abbasid Caliphate. The Caliphates of al-Mustain and al-Mutazz A.D. 862-869/AH. 248-255. (Tr. George
Sáliba.) Albany, 1985. 9. o.; Haldon: The Byzantine Wars... 83-85. o., Huxley, George: The Emperor Michael
III. and the battle of Bishop's Meadow (A.D. 863) GRBS 1975/16/1. 443-445. o.

Kaegi: The Contribution ... 99-101.; Maurice's Strategikon. Handbook of Byzantine Military Strategy.